

YOGI ASTROLOGY

PROBLEM : JOB | HEALTH | BUSINESS | EDUCATION | IMMIGRATION | CAREER | COURT

NEW BORN BABY KUNDLI

MARRIAGE MATCH KUNDLI

LAGNA MUHURAT / VEDIC MUHURAT

LIFE PREDICTION

VASTU CONSULTATION

MULTI LANGUAGE

COMPUTERIZED KUNDLI

YOGESH GANDHI
M.Sc. B.Ed.

+1 647 286 3734

77 Mission Ridge TR, Brampton ON Canada

yogiastro@yahoo.com

www.yogiastrology.com

પ્રજાને થતાં અન્યાયો અને ફરિયાદોને વાચા આપતું એકમાત્ર સાપ્તાહિક

અબ તો एक ही आग “जन फरियाद”

R.N.I. No. Guj./Guj/1999/00057
Po. Reg. No. GAMC/1185

now on Internet www.janfariyadnews.com

જાન ફરિયાદ

સાપ્તાહિક

તંત્રી: પ્રદિપ રાવલ

સહતંત્રી :મીનાક્ષી રાવલ

R.N.I. No. Guj./Guj/1999/00057
Po. Reg. No. G-GNR-286
S.S.P.O.'S Gandhinagar
Valid Up to : 31 Dec., 2014
Rs.2-00, Annual : Rs.100-00

Gandhinagar Office : Block No. 677/2,
"GH" Type, Sector-8, Gandhinagar

■ વર્ષ - 30 ■ અંક - 30 ■ તિ. 26-07-2026 ■ રવિવાર ■ પાના - 2 ■ કિંમત રૂ. 2/- ■ વાર્ષિક લવાજમ : 100 રૂ. ■ મુખ્ય કચાલય : ઠલોક નં. 677/2, 'દ' ટાઈપ, સેક્ટર-8, ગાંધીનગર (મો.) 98246 53073 (નિ.) 23238022 ■Email : prdpraval@yahoo.co.uk

વિશ્વમાં ૬૪ કરોડ લોકો ભૂખનો સામનો કરવા મજબુર થયા

આઠ વર્ષમાં પૌષ્ટિક ભોજન પાછળનો ખર્ચો ૪૫ ટકા વધ્યો, ૨૬૯ કરોડ લોકોને સારું ભોજન નથી મળી રહ્યું

વોશિંગ્ટન, તા.૨૫
આજે વિશ્વભરમાં પહેલા કરતા વધુ ખાદ્ય કૃષિ પદાર્થો પેદા થઈ રહ્યા છે. તેમ છતાં કરોડો લોકો ભૂખમરો અને કુપોષણનો સામનો કરી રહ્યા છે. સંયુક્ત રાષ્ટ્ર દ્વારા તાજેતરમાં જ જાહેર કરાયેલી એક રિપોર્ટમાં જણાવવામાં આવ્યું છે કે માર્કેટમાં ખાદ્ય અન્ન ઉપસ્થિત છે પરંતુ તેમ છતાં કરોડો લોકોની થાળીમાં પૌષ્ટિક ભોજન નથી પહોંચી રહ્યું, સ્વાસ્થ્ય માટે સારા ભોજનને મેળવવા પાછળનો ખર્ચો આઠ વર્ષમાં ૪૫ ટકા વધી ગયો છે. સંયુક્ત રાષ્ટ્રની સ્ટેટ ઓફ ફૂડ સિક્યોરિટી એન્ડ ન્યુટ્રિશન ઈન વર્લ્ડ ૨૦૨૬ની રિપોર્ટમાં જણાવવામાં આવ્યું હતું કે ૨૦૨૫ના

આંકડા મુજબ દુનિયાભરમાં ૬૪.૫ કરોડ લોકો ભૂખમરાનો સામનો કરી રહ્યા છે. આ સંખ્યા ૨૦૨૨ની સરખામણીએ ૪.૩ કરોડ અને ૨૦૨૪ની સરખામણીએ ૧.૪ કરોડ ઓછી થઈ છે. તેમ છતાં વિશ્વભરમાં આશરે ૭.૮ ટકા વસતી હાલ પણ ભૂખમરાનો સામનો કરી રહી છે. જેમાં આફ્રિકા હાલ એશિયાથી આગળ નીકળી ગયું છે. એટલે કે એશિયન દેશો કરતા આફ્રિકન દેશોમાં કોઈ અલગ વિશ્લેષણ નથી પરંતુ ૩૦.૯ કરોડ લોકો ભૂખમરાનો સામનો કરી રહ્યા છે જે ત્યાંની કુલ વસતીના ૨૦ ટકા લોકો છે, જેના પરથી સ્પષ્ટ થાય છે કે વૈશ્વિક સ્તર

પર ખાદ્ય સુરક્ષા સામેના પડકારો હજુ ઘણા છે. રિપોર્ટમાં પૌષ્ટિક ભોજન અંગે પણ સ્પષ્ટતા કરવામાં આવી છે જે મુજબ ૨૦૨૫માં દુનિયાના આશરે ૨૬૯ કરોડ લોકો સ્વસ્થ અને સંતુલિત કે પૌષ્ટિક ભોજન ખરીદવા સક્ષમ નથી. જે વિશ્વભરની કુલ વસતીનો ત્રીજો હિસ્સો છે. આ રિપોર્ટમાં વધુમાં જણાવવામાં આવ્યું છે કે ૨૦૧૭ બાદ પૌષ્ટિક ભોજન પાછળનો ખર્ચ આશરે ૪૫ ટકા વધી ગયો છે. આ રિપોર્ટમાં ભારત માટે કોઈ અલગ વિશ્લેષણ નથી પરંતુ ભારતમાં પહેલાથી જ અનિયમિત ચોમાસું, વધી રહેલી ગરમી, પૂર, દુષ્કાળ, જળવાયુ પરિવર્તન વગેરેનો સામનો કરી રહ્યો છે. એવામાં



નિષ્ણાતોનું માનવું છે કે હવામાનની અનિયમિતતાની અસર ખેતી, ઉત્પાદન કે કૃષિ પેદાશો પર થતી હોય છે, આ અસર બાદમાં ખાદ્ય સામગ્રી કે અનાજ પર પણ જોવા મળી શકે છે

તેનાથી લોકોના અન્ન પાછળના ખર્ચા પર પણ અસર પહોંચી શકે છે. હાલના આ રિપોર્ટ મુજબ વિશ્વભરમાં દર ત્રણમાંથી એક વ્યક્તિ પૌષ્ટિક ભોજન નથી મેળવી શકતો.

હિંસાથી મન દુઃખી, દેશવિરોધી શક્તિઓ આંદોલનનો ગેરલાભ ન ઉઠાવે : ધર્મેન્દ્ર પ્રધાન

શિક્ષણ મંત્રી ધર્મેન્દ્ર પ્રધાને આપ્યું રાજીનામું; Gen-Z આગળ ઝુકી સરકાર

નવી દિલ્હી, તા.૨૫
એક બાજુ જ્યાં જંતર મંતર પર વિરોધ પ્રદર્શનમાં અને બિહારમાં ચાલતા આંદોલનમાં હિંસાના સમાચાર આવી રહ્યા છે ત્યાં મોટા સમાચાર એ આવ્યા કે કેન્દ્રીય શિક્ષણમંત્રી ધર્મેન્દ્ર પ્રધાને રાજીનામું આપી દીધું. નીટ યુજ પરીક્ષામાં થયેલી ગરબડીને લઈને દેશભરમાં ચાલી રહેલા વિવાદ અને આંદોલનને પગલે તેમણે આ નિર્ણય લીધો. ધર્મેન્દ્ર પ્રધાને સોશિયલ મીડિયામાં આ જાહેરાત કરી અને રાજીનામાનું કારણ પણ આપ્યું.

પત્રમાં લખ્યું છે કે હું છેલ્લા ૪ દાયકાથી વધુ સમયથી વિદ્યાર્થી, શિક્ષક અને શિક્ષણ સુધારણા માટે સમર્પિત રહ્યો છું. મારો હંમેશા એવો વિશ્વાસ રહ્યો છે કે એક સશક્ત, સામાવેશી અને દૂરંદેશી શિક્ષણ વ્યવસ્થા જ સશક્ત રાષ્ટ્રની આધારશિલા હોય છે. હું દેશના યુવાનોની આકાંક્ષાઓ, ભાવનાઓ અને તેમની ન્યાયી અપેક્ષાઓનું ઊંડું સન્માન કરું છું. ભારતની યુવા પેઢીના સપનાઓને સાકાર કરવા એ આપણા બધાના રાજકીય અને સામાજિક જીવનનો નૈતિક સંકલ્પ રહ્યો છે. આદરણીય વડાપ્રધાનજીના દૂરંદેશી નેતૃત્વમાં રાષ્ટ્રની સેવા કરવાનો જે અવસર મને મળ્યો તે માટે હું વડાપ્રધાનજીનો આભાર વ્યક્ત કરું છું. પરંતુ ૩ મે ૨૦૨૬ના રોજ યોજાયેલી NEET-UG ની પરીક્ષામાં સામે આવેલી અનિયમિતતા જોવા મળી. ભારત સરકારે આને તાત્કાલિક ધ્યાનમાં લઈને તપાસ CBIને સોંપી અને પરીક્ષા રદ કરી તથા ફરીથી પરીક્ષાની તારીખ જાહેર કરવામાં આવી. આ સાથે જ આગામી વર્ષથી આ પરીક્ષા સીબીટી

(Computer-based-test) મોડમાં યોજવાનો નિર્ણય લેવામાં આવ્યો. આ દરમિયાન આપણી મુખ્ય પ્રાથમિકતા એ રહી કે ૨૦ લાખથી વધુ વિદ્યાર્થીઓની પરીક્ષા સુચારુ રીતે આયોજિત થાય. આ માટે Whole of Government Approach (સમગ્ર સરકારના અભિગમ) હેઠળ કામ કરવામાં આવ્યું. જેમાં ભારત સરકારની સાથે રાજ્ય સરકાર, ખાસ કરીને જિલ્લા વલીવટીતંત્રની મહત્વપૂર્ણ ભૂમિકા રહી. સાથે જ, વિદ્યાર્થીઓ અને વાલીઓના સહયોગથી ૨૧ જૂન ૨૦૨૬ના રોજ આ પરીક્ષા પૂર્ણ થઈ. પહેલા જ દિવસથી, આના પર મેં જવાબદારી લીધી અને આ પરિસ્થિતિથી ક્યારેય મોં નથી ફેરવ્યું. મારો એ સંકલ્પ હતો કે આપણે કોઈ પણ તેજસ્વી વિદ્યાર્થીની સંભાવનાઓને પરીક્ષા માફિયાઓના કારણે ખરાબ નહીં થવા દઈએ, કોઈ પણ વિદ્યાર્થી સાથે અન્યાય નહીં થવા દઈએ. ૧૬ જુલાઈના રોજ જાહેર થયેલા નીટ-યુજના પરિણામો સંતોષકારક રહ્યા જેમાં ગરીબ

પૃષ્ઠભૂમિમાંથી આવેલા ઘણા તેજસ્વી વિદ્યાર્થીઓને પણ સફળતા મળી. પરંતુ આ દરમિયાન પણ ઘણા વિદ્યાર્થીઓને ગુમરાહ કરવા માટે જવાબદાર પદો પર બેઠેલા વ્યક્તિઓએ અડચણો ઊભી કરવાનો પ્રયાસ કર્યો, જેનાથી મન અત્યંત વ્યથિત થયું. હું મેંશાં આપણા કોષ્ટાણીના સામર્થ્યમાં અટૂટ વિશ્વાસ ધરાવનારો રહ્યો છું અને યુવાનોની આકાંક્ષાઓ, સપનાઓ અને અપેક્ષાઓનું ઊંડું સન્માન કરતો આવ્યો છું. તેઓ માત્ર ભારતનું ભવિષ્ય જ નથી, પરંતુ એક નવા અને વિકસિત ભારતના વાહક, નિર્માતા અને ભવિષ્યના શિલ્પી પણ છે. છેલ્લા ૧૦ દિવસના ઘટનાક્રમ જોઈને મારું મન દુઃખી છે. આ મારા માટે વ્યક્તિગત પ્રતિષ્ઠાનો વિષય નથી. ભારતની યુવાશક્તિ જ આ દેશની સાચી તાકાત છે. દેશની યુવાશક્તિને ભ્રમના ચક્રવ્યૂહમાં ફસાવા નહીં દઈએ, એ જ મારો સંકલ્પ છે. જંતર-મંતર પર અને દેશમાં જે પરિસ્થિતિ બની છે, આ પરિસ્થિતિનો રાષ્ટ્રવિરોધી તાકાતો લાભ ન ઉઠાવે,

સેન્ટોરમાં પ્રાણીના ચાર પગની જગ્યાએ પૈડાં હોવાથી વધારે કાર્યક્ષમ શાંઘાઈની રન રોબોટિક્સ કંપનીએ અર્ધનર અને અર્ધપ્રાણી જેવો સેન્ટોર રોબોટ બનાવ્યો

નવી દિલ્હી, તા.૨૫
સંચીનના શાંઘાઈ શહેરમાં આવેલી કંપની રન રોબોટિક્સ દ્વારા અર્ધ નર અને અર્ધ પ્રાણી સમાન સેન્ટોર નામનો રોબોટ વિકસાવ્યો છે. હેરી પોટરની ફિલ્મમાં દર્શાવવામાં આવેલાં સેન્ટોરના પાત્રના શરીરનો ઉપલો હિસ્સો માણસો જેવો અને નીચેનો હિસ્સો જનાવરો જેવો હતો. આ દંતકથારૂપ પ્રાણીને સેન્ટોર તરીકે ઓળખવામાં આવે છે. શરદ ચીનની કંપનીના દાવા અનુસાર આ રોબોટમાં

વપરાયેલાં ટપ ટપ પૂર્ણ ચીનમાં જ બનાવવામાં આવ્યા છે. વર્લ્ડ આર્ટિફિશિયલ ઇન્ટેલિજન્સ કોન્ફરન્સ ૨૦૨૬માં દુનિયાનો પહેલો સેન્ટોર રોબોટ ચીનની આ કંપનીએ રજૂ કર્યો હતો.

બિહારથી માસ્ટરમાઈન્ડ બિજેન્દ્ર ગુપ્તાને ઝડપી લેવાયો

નવી દિલ્હી, તા.૨૫
નીટ પેપર લીકના હંગામા વચ્ચે મહારાષ્ટ્ર TET (Teacher Eligibility Test) પેપર લીક મામલે પોલીસને મોટી સફળતા મળી છે. લાંબા સમયથી ફરાર કથિત પેપરલીક માફિયા બિજેન્દ્ર ગુપ્તાને ભીવંડી પોલીસે બિહારથી દબોલ્યો છે. તેની સાથે એક અન્ય આરોપી પણ પકડાયો છે.

મહારાષ્ટ્ર પોલીસના જણાવ્યાં મુજબ બિજેન્દ્ર ગુપ્તા અનેક મહિનાથી ધરપકડથી બચવા માટે ફરાર હતો. તેને પકડવા માટે બિહાર સહિત અનેક રાજ્યોમાં સતત દરોડા પડતા હતા. આખરે પોલીસે તેને બિહારથી પકડ્યો.

તપાસ એજન્સીઓના જણાવ્યાં મુજબ મહારાષ્ટ્ર TET પેપર લીક મામલે આ અગાઉ બિજેન્દ્ર ગુપ્તાની પત્ની સહિત અનેક આરોપીઓની પણ ધરપકડ થઈ છે. જો કે બિજેન્દ્ર સતત પોલીસને ચક્રમો આપવામાં સફળ રહ્યો હતો. તેની શોધમાં પોલીસ સતત દરોડા પાડી રહી હતી. હવે મુખ્ય આરોપીની ધરપકડ બાદ મહારાષ્ટ્ર પોલીસને આશા છે કે પેપર લીક નેટવર્ક, તેની સાથે જોડાયેલા આરપીઓ અને સમગ્ર સિન્ડિકેટના સંચાલનને લઈને અનેક મહત્વની જાણકારીઓ સામે આવી શકે છે. પોલીસ તેની પૂછપરછ કરીને મામલાની આગળની તપાસ કરી રહી છે.

સાઉદીમાં દુનિયાની સૌથી મોટી ઓઈલ કંપની

અરામકો યમનના મિસાઈલ હુમલાથી ધણધણી ઉઠી સાઉદી એર ડિફેન્સ સિસ્ટમે આમાંથી કેટલીક મિસાઈલો અને ડ્રોનને હવામાં જ નિષ્ક્રિય કરવાનો દાવો કર્યો

યમન, તા.૨૫
મિડલ ઈસ્ટમાં ચાલી રહેલો સંઘર્ષ હવે વધુ વકર્યો છે. યમનના હુથી વિદ્રોહી જૂથ દ્વારા સાઉદી અરેબિયાના વિવિધ મહત્વપૂર્ણ વિસ્તારોને લક્ષ્ય બનાવીને એક મોટો મિસાઈલ અને ડ્રોન હુમલો કરવામાં આવ્યો છે. આ હુમલામાં દુનિયાની સૌથી મોટી ઓઈલ પ્રોડ્યુસિંગ કંપની 'સાઉદી અરામકો'ના મુખ્ય ઓઈલ પ્લાન્ટ અને રિફાઈનરીઓને નિશાન બનાવવામાં આવી છે, જેના કારણે સમગ્ર સાઉદી અરેબિયામાં અફરાતફરીનો માહોલ સર્જાયો છે. મળતી માહિતી મુજબ, યમન સરહદ નજીક આવેલા જીઝાન અને રેડ સીના કિનારે આવેલા ઔદ્યોગિક શહેર યાનબુ માં આવેલા અરામકોના ઠેકાણાઓ પર એકસાથે અનેક બેલિસ્ટિક મિસાઈલો અને વિસ્ફોટક ડ્રોન દ્વારા પ્રહાર કરવામાં આવ્યા હતા. આ હુમલા બાદ સંબંધિત વિસ્તારોમાં મોટા વિસ્ફોટોના અવાજો સંભળાયા હતા અને સુરક્ષા એજન્સીઓ તુરંત જ એલર્ટ મોડ પર આવી ગઈ હતી. સાઉદી એર ડિફેન્સ સિસ્ટમે આમાંથી કેટલીક



મિસાઈલો અને ડ્રોનને હવામાં જ નિષ્ક્રિય કરવાનો દાવો કર્યો છે, પરંતુ તેમ છતાં અરામકોના અમુક પ્લાન્ટ્સ નજીક ભારે નુકસાન થયું હોવાની આશંકા વ્યક્ત કરવામાં આવી રહી છે. વિશ્વના ઓઈલ પુરવઠામાં સાઉદી અરામકોનું મહત્વ અતિશય છે, તેથી આ હુમલા બાદ આંતરરાષ્ટ્રીય સ્તરે કૂડ ઓઈલની કિંમતોમાં વધારો થવાની અને સપ્લાય ચેઈન ખોંટવાઈ જવાની ગંભીર ચિંતા ઊભી થઈ છે. યમનના હુથી જૂથે આ હુમલાની જવાબદારી સ્વીકારતા જણાવ્યું છે કે સાઉદી અરેબિયા દ્વારા યમન પર

કરવામાં આવતી લશ્કરી કાર્યવાહીના જવાબરૂપે આ હુમલો કરવામાં આવ્યો છે. જો સાઉદી અરેબિયા પોતાના આક્રમક વલણને નહીં રોકે, તો આગામી દિવસોમાં આનાથી પણ વધુ વિનાશક હુમલા કરવામાં આવશે તેવી ચીમકી પણ વિદ્રોહીઓ દ્વારા આપવામાં આવી છે. બીજી તરફ, સાઉદી અરેબિયા અને તેના સહયોગી દેશો આ હુમલાને નાગરિક સંસાધનો અને વૈશ્વિક ઊર્જા સુરક્ષા પરનો મોટો હુમલો ગણાવીને આકરા પ્રતિક્રિયાત્મક પગલાં લેવાની તેચારી કરી રહ્યા છે.

ઈરાને ઈરાકમાં અમેરિકન સૈન્ય મથક પર હુમલો કર્યો

હોર્મુઝ માટે ઈરાન અને અમેરિકાના હુમલા : ૪ લોકોના મોત, ૧૦ ઘાયલ અમેરિકાનો ઈરાનના નેવી મથક પર હુમલો, એક ટાપુને રાતભર નિશાન બનાવ્યો, હુથીઓએ સાઉદીના બે ટેન્કરને નિશાન બનાવ્યા

તહેરાન, તા.૨૫
ઈરાકમાં અમેરિકાના સૈન્ય મથકો પર ઈરાન દ્વારા હુમલા કરવામાં આવ્યા છે, જેને પગલે ઈરબિલમાં આવેલા સૈન્ય મથક પાસે આશરે સાત જેટલા વિસ્ફોટો થયા હતા અને આગની ઘટનાઓ પણ સામે આવી છે. સ્થાનિક સમય મુજબ સવારે સાડા નવ વાગ્યા આસપાસ થયેલા આ હુમલામાં અમેરિકાના સૈન્ય મથકને ભારે નુકસાન થયું છે. હોર્મુઝ ખાડી પર કન્ટોલ મેળવવા માટે હવે અમેરિકા અને ઈરાન વચ્ચે સામસામે આ હુમલા થવા લાગ્યા છે. ઈરાનના મીડિયાના જણાવ્યા મુજબ અમેરિકા દ્વારા હુમલા કરવામાં આવ્યા જેમાં ચાર લોકો માર્યા ગયા છે જ્યારે દસ લોકો ઘાયલ થયા

છે. જવાબી કાર્યવાહીમાં ઈરાન પોતાના પાડોશી દેશોમાં આવેલા અમેરિકાના સૈન્ય મથકો પર હુમલા કરી રહ્યું છે. હાલ ઈરાક, બેહરીન, ગર્લ્ દેશોમાં પણ હુમલા થઈ રહ્યા છે. ઈરાન સમર્થિત હુથી જૂથે કહ્યું હતું કે રેડ સીમાં તેમણે સાઉદીના બે ઓઈલ ટેન્કરોને ટાર્ગેટ કર્યા છે. ઈરાનના હુમલા વચ્ચે ઈરાકના વડાપ્રધાન અલી અલ ઝૈદી તહેરાન પહોંચ્યા હતા અને શાંતિની અપીલ કરી હતી. બીજી તરફ અમેરિકાએ પણ ઉત્તર ઈરાનમાં નેવીના મથક પર હુમલો કર્યો છે. ઈરાનના કેશમ ટાપુ પર પણ રાતભર હુમલા થતા રહ્યા. આ જગ્યાએ ઈરાનની નેવીના હથિયારો સહિતના સાધનો મુકવામાં આવે છે. અમેરિકા

આ હુમલા કરીને ઈરાનની યુદ્ધ જ્ઞમતાને નબળી પાડવા પ્રયાસો કરી રહ્યું છે. જોકે આ હુમલાનો ભોગ નાગરિકો પણ બની રહ્યા છે. જેમ કે તાજેતરમાં અમેરિકાએ કુનુર નદી પાસે અહવાઝમાં મિસાઈલ હુમલો કર્યો હતો જેમાં ચાર લોકો માર્યા ગયા હતા અને પાંચ ઘવાયા હતા અન્ય એક હુમલામાં પણ પાંચ લોકો ઘાયલ થયા હતા. ઈરાન દાવો કરી રહ્યું છે કે હોર્મુઝ ખાડીએ ટ્રાફિકને મોનિટર કરવાનો ઈરાનને અધિકાર છે. જે બદલ ચાર્જ પણ વસુલી શકાશે. અમેરિકા પણ આ જ પ્રકારનો દાવો કરતુ આવ્યું છે. દરમિયાન ઈઝરાયેલ સૈન્ય દ્વારા ગોળીબારમાં પેલેસ્ટાઈનના ચાર લોકો માર્યા ગયા હતા.

Independent Statutory Auditor's Report for the Year Ended 31st March 2026

To,
The Members,
The Kalol Nagrik Sahakari Bank Limited

Report on the Audit of Financial Statements:

Qualified Opinion

We have audited the accompanying financial statements of The Kalol Nagrik Sahakari Bank Limited, Kalol which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2026, Profit and Loss Account for the year ended on March 31, 2026, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. We have conducted the audit of Branches and HO of the bank.

In our opinion, and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effects of the matter described in the basis for qualified opinion section of our report, the aforesaid financial statements give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 and the guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI), in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India of the state of affairs of the Bank as at March 31, 2026 and true & fair balance of profit for the financial year ended on that date.

Basis of Qualified Opinion

Contribution made towards gratuity fund and leave encashment is debited as expense in Profit & Loss account, however provision for gratuity and leave encashment as per actuarial valuation as required by Accounting Standard 15 "Employee Benefit" is not done by the bank. In absence of information we are not in a position to quantify the exact impact of the same.

The Bank has not prepared cash flow statement as is required under AS-3 "CashFlow Statements" which constitutes a departure from the Accounting Standard issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

The Bank has not ascertained deferred tax liability/asset as required under Accounting standard-22 "Accounting for taxes" imposed on the profit, due to timing difference between the accounting income and tax income, cannot be ascertained.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Bank in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with ethical requirements

ધી કલોલ નાગરિક સહકારી બેન્ક લિમિટેડ, કલોલ (ઉ.ચુ.)

તા. ૩૧-૩-૨૦૨૬ ના રોજનું					
તા. ૩૧-૩-૨૦૨૫	પૈસા	ભંડોળ તથા દેવું	રા.	પૈસા	તા. ૩૧-૩-૨૦૨૬
રા.	પૈસા	રા.	પૈસા	રા.	પૈસા
૧૨,૦૦,૦૦,૦૦૦-૦૦	૧. સેર બેલોન્સ	૧૨,૦૦,૦૦,૦૦૦-૦૦	૧૨,૦૦,૦૦,૦૦૦-૦૦	૧૨,૦૦,૦૦,૦૦૦-૦૦	૧૨,૦૦,૦૦,૦૦૦-૦૦
૨,૨૧-૦૦	(૧)મુખ્ય સેર બેલોન્સ ૪૮,૦૦,૦૦૦-૦૦ સેર દરેક રૂ. ૨૧-૦૦	—	—	—	—
૨,૦૮,૮૭-૦૦	(૨)સહકાર અંગેય સેર બેલોન્સ રૂ. ૪૨,૭૩,૮૫૪-૦૦	—	—	—	—
૨,૦૮,૮૭-૦૦	સેર દરેક રૂ. ૨૧-૦૦ નો સહકાર રૂ.૩૨,૮૪૪,૫૮૨-૦૦	—	—	—	—
૮,૨૩,૪૪,૫૫૦-૦૦	સેર જે પેટી	૧૦,૬૬,૪૮,૮૫૦-૦૦	૧૦,૬૬,૪૮,૮૫૦-૦૦	૧૦,૬૬,૪૮,૮૫૦-૦૦	૧૦,૬૬,૪૮,૮૫૦-૦૦
—	(બ)અકિર્તનો	—	—	—	—
—	(ક) સહકારી સંચયનો	—	—	—	—
—	(૪) રાજ્ય સહકાર	—	—	—	—
—	૨. કોર્પોરેટ અને બેંકીંગ ફંડો	—	—	—	—
૧૦,૧૩,૬૮,૪૫૦-૦૦	૧. ટેન્ડર-ફોર-ડોલર ફંડો	૧૧,૫૪,૦૬,૦૧૦-૮૩	૧૧,૫૪,૦૬,૦૧૦-૮૩	૧૧,૫૪,૦૬,૦૧૦-૮૩	૧૧,૫૪,૦૬,૦૧૦-૮૩
—	૨. બેંક ટેન્ડર ફંડો	૫૫,૭૮,૨૧૬-૦૫	૫૫,૭૮,૨૧૬-૦૫	૫૫,૭૮,૨૧૬-૦૫	૫૫,૭૮,૨૧૬-૦૫
૩,૮૮,૬૪,૩૪૮-૧૮	૩. લિક્વિડિટી ફંડ	૩,૮૫,૩૮,૭૦૬-૦૪	૩,૮૫,૩૮,૭૦૬-૦૪	૩,૮૫,૩૮,૭૦૬-૦૪	૩,૮૫,૩૮,૭૦૬-૦૪
૮,૦૧,૫૬,૨૧૦-૩૭	૪. અન્ય ફંડ	૮,૦૧,૫૬,૨૧૦-૩૭	૮,૦૧,૫૬,૨૧૦-૩૭	૮,૦૧,૫૬,૨૧૦-૩૭	૮,૦૧,૫૬,૨૧૦-૩૭
૫,૪૮,૭૦૮-૮૦	૫. પબ્લિક ફંડ	૫,૪૮,૭૦૮-૮૦	૫,૪૮,૭૦૮-૮૦	૫,૪૮,૭૦૮-૮૦	૫,૪૮,૭૦૮-૮૦
૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૬. અન્ય અન્ય ફંડ	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦
૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૭. લિક્વિડિટી ટેન્ડર-ફોર-ડોલર ફંડો	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦	૪૮,૨૬,૪૫૦-૦૦
૧,૩૮,૮૦૮-૮૩-૦૮	૮. મેમ્બર વેરર ફંડ	૧,૩૮,૮૦૮-૮૩-૦૮	૧,૩૮,૮૦૮-૮૩-૦૮	૧,૩૮,૮૦૮-૮૩-૦૮	૧,૩૮,૮૦૮-૮૩-૦૮
૨,૨૦,૩૪,૫૩૭-૨૩	૯. કમ્પીયન્સી ફંડ	૨,૨૦,૩૪,૫૩૭-૨૩	૨,૨૦,૩૪,૫૩૭-૨૩	૨,૨૦,૩૪,૫૩૭-૨૩	૨,૨૦,૩૪,૫૩૭-૨૩
૭૩,૩૭૦-૦૦	૧૦. એચયુએનફ ફંડ	૭૩,૩૭૦-૦૦	૭૩,૩૭૦-૦૦	૭૩,૩૭૦-૦૦	૭૩,૩૭૦-૦૦
૪,૧૮,૬૬,૮૬૪-૨૫	૧૧. સહકાર સેવા ફંડ	—	—	—	—
૪,૬૬,૦૫,૭૮૧-૩૧	૧૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૧૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૨૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૩૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૪૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૫૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૬૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૭૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૮૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૮. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૯. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૦. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૧. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૨. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૩. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૪. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૫. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૬. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૭. એન.પી.એ. ફંડ	—	—	—	—
૧,૬૩,૫૫,૮૬૪-૧૮	૯૮.				

REVENUE RECOGNITION:

Income and expenditure are generally accounted on accrual basis except the following, which are recognized on cash basis:

- Interest and other income on NPAs as per RBI guidelines.
- Insurance commission income.
- Dividend income on shares and mutual funds.

EMPLOYEE BENEFITS:

- The Bank has obtained Group Gratuity Scheme from LIC for gratuity liability of employees. However, actuarial valuation report has not been obtained during the year.
- Provision for Leave Encashment has been made based on management estimation.
- Provident Fund contributions are regularly remitted to the recognized Provident Fund authorities.

ACCOUNTING FOR TAXES ON INCOME:

Current Tax is determined in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961. Deferred Tax Assets/Liabilities arising due to timing differences between accounting income and taxable income have not been recognized in the financial statements.

CONTINGENCIES AND EVENTS OCCURRING AFTER BALANCE SHEET DATE:

Adjusting events occurring after the Balance Sheet date, which materially affect the financial statements, are recognized wherever applicable.

Non-adjusting material events, if any, are disclosed by way of notes.

PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS:

Provisions are recognized when the Bank has a present obligation as a result of past events and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and reliable estimate can be made.

Contingent liabilities are disclosed in the Notes to Accounts.

Part B: Geographic Segments

	Domestic (Amount in ₹Crores)		International		Total	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
(a) Revenue	46.86	45.18	0.00	0.00	46.86	45.18
(b) Assets	593.18	533.60	0.00	0.00	593.18	533.60

5. Disclosure of various information as required by RBI circular no: DoRACC.REC.No.208/21.04.018/2025-26 dated November 28th, 2025 is as under:

1. Regulatory Capital

(i). Composition of Regulatory Capital

Sr. No	Particulars	Current Year (2025-26)		Previous Year (2024-25)	
1.	Paid up share capital and reserves (net of deductions, if any)	29.35	23.51		
2.	Other Tier 1 capital	0.00	0.00		
3.	Tier 1 capital (I + II)	29.35	23.51		
4.	Tier 2 capital	8.23	7.42		
5.	Total capital (Tier 1+Tier 2)	37.58	30.93		
6.	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	310.57	273.40		
7.	Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs	9.45 %	8.60 %		
8.	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	9.45 %	8.60 %		
9.	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	2.65 %	2.71 %		
10.	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	12.10 %	11.31 %		

(ii). Draw down from Reserves

The Bank has not made any draw down from reserves during the year ended 31 March 2026.

(ii). Movement of provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

(Amount in ₹crore)		Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
Particulars			
I. Movement of provisions held towards depreciation on investments.			
a) Opening balance		0.10	0.81
b) Add: Provisions made during the year		0.91	0.00
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year		0.00	0.71
d) Closing balance		1.01	0.10
II. Movement of Investment Fluctuation Reserve			
a) Opening balance		1.06	0.59
b) Add: Amount transferred during the year		0.49	0.47
c) Less: Drawdown		0.00	0.00
d) Closing balance		1.55	1.06
III. Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/AFS Current category		6.01%	5.04%

(iii). Sale and transfer to/from HTM category - No Such Case Found.

(iv). Non-SLR Investment portfolio

(a). Non-performing non-SLR investments

(Amount in ₹crore)		Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
Sr. No.	Particulars		
A	Opening balance	-	-
B	Additions during the year since 1st April	-	-
C	Reductions during the above period	-	-
D	Closing balance	-	-
E	Total provisions held	-	-

Floating Provisions	-	-	-	-	-	-
Opening Balance	-	-	-	-	-	-
Add: Additional provisions made during the year	-	-	-	-	-	-
Less: Amount drawn down during the year	-	-	-	-	-	-
Closing balance of floating provisions	-	-	-	-	-	-

Ratio (in per cent)	Current Year	Previous Year
Gross NPA to Gross Advances	2.35%	3.17%
Net NPA to Net Advances	0.00%	0.00%
Provisional coverage Ratio	161.08%	123.66%

\$ Actual Provision Made/NPA *100

(ii). Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amount in ₹crore)		Current Year	Previous Year
Sr. No	Sector		
I	Priority Sector		
a	Agriculture and allied activities	8.01	0.00
b	MSMEs	119.77	4.14
c	Housing	20.42	0.00
d	Others	23.85	0.54
	Subtotal (I)	172.05	4.68
II	Non-priority Sector		
a	Agriculture and allied activities	0.00	0.00
b	Industry	0.00	0.00
c	Services	0.00	0.00
d	Others	125.61	2.30
	Sub-Total (II)	125.61	2.30
	Total (I + II)	297.66	6.98

CASH & CASH EQUIVALENTS:

Cash and cash equivalents include:

- Cash in hand,
- ATM cash,
- Balance with RBI,
- Balance with State/District Co-operative Banks,
- Balance with Scheduled Banks in Current Accounts,
- Short-term deposits having original maturity up to three months.

FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS:

The Bank does not undertake any foreign exchange or foreign currency transactions during the year. Accordingly, Accounting Standard (AS) 11 relating to "The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates" is not applicable to the Bank for the year under audit.

2. Asset liability management

(i). Maturity pattern of certain items of assets and liabilities. (31/03/2026)

(Amount in ₹crore)		Day 1	2 to 7 Days	8 to 14 Days	15 to 30 Days	31 to 60 Months	Over 60 Months and up to 1 Year	Over 1 Year and up to 3 Years	Over 3 Years and up to 5 Years	Over 5 Years and up to 10 Years	Total
Deposits	25.8	4.19	4.26	7.33	33.41	166.29	38.19	101.60	57.57	0.14	438.88
Advances	0.62	0.72	1.96	6.02	10.50	9.51	29.45	53.54	92.30	29.93	297.65
Investment	0.00	5.00	3.00	0.00	9.00	2.50	7.00	15.97	7.76	29.97	182.61
Borrowing	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency Assets	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A
Foreign Currency Liabilities	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A

(ii). Maturity pattern of certain items of assets and liabilities. (31/03/2025)

(Amount in ₹crore)		Day 1	2 to 7 Days	8 to 14 Days	15 to 30 Days	31 to 60 Months	Over 60 Months and up to 1 Year	Over 1 Year and up to 3 Years	Over 3 Years and up to 5 Years	Over 5 Years and up to 10 Years	Total
Deposits	25.16	4.38	2.73	8.95	32.45	149.04	34.41	76.12	59.04	0.11	392.65
Advances	0.24	0.74	1.89	4.79	14.66	12.05	23.28	53.07	75.92	29.66	267.39
Investment	0.00	5.00	0.00	0.00	2.00	0.00	7.50	23.97	5.50	4.95	153.58
Borrowing	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency Assets	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A
Foreign Currency Liabilities	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A	N.A

C. NOTES TO ACCOUNTS:

1. FOREIGN EXCHANGE TRANSACTION:

Bank has not entered any foreign currency transaction during the year.

2. REGROUPING OF PREVIOUS YEAR DATA:

Previous year figures have been regrouped or rearranged whenever necessary to confirm to the presentation of the accounts of the current year. Figures are round off to the nearest rupee.

3. KEY MANAGERIAL PERSONNEL / RELATED PARTY DISCLOSURE:

Bank is a co-operative society and no related party requiring disclosure under AS-18 issued by ICAI, other than Pareshbhai R Joshi Key Managerial Personnel (KMP), viz General Manager/ CEO having regards to RBI circular DoRACC.REC.No.208/21.04.018/2025-26 dated November 28th, 2025 as amended from time to time, he being single party coming under the category and no disclosure is required to the extent of the circular.

4. SEGMENT REPORTING:

As per Accounting Standard 17 issued by The Institute of Chartered Accountant of India for the segment, reporting the operation areas of bank is separated into segments, which is as follows.

1. Primary Segments Information:

- Treasury: Dealing operations in money market Instruments: It includes all investment portfolio, profit/loss on sale of investments and money market operations. The expenses of this segment comprise of interest expenses on funds borrowed from external sources as well as internal sources and depreciation / Amortization of premium on 'Held to Maturity' category investments.
- Retail Banking: The Retail Banking Segment comprises of borrowers having exposure of less than Rs.5.00 Crores.
- Corporate/ Wholesale Banking: The Corporate/ Wholesale Banking segment comprises the lending activities of borrowers having exposure of Rs.5.00 Crores and above.
- Other Banking Operations: Segments not classified under (a) to (c) above are classified under this primary segment.

2. Secondary Segment Information:

Bank caters mainly to the needs Gujarat state customers; hence separate information

3. Investments

(i). Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2026

(Amount in ₹crore)		G-Securities	Other Approved Securities (T-Bill)	Shares	Others	Total
Held to Maturity						
Gross	106.54	-	0.06	-	-	106.60
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	106.54	-	0.06	-	-	106.60
Available for Sale						
Gross	25.78	-	-	-	-	25.78
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	25.78	-	-	-	-	25.78
Held for Trading						
Gross	-	-	-	-	-	-
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	-	-	-	-	-	-
Total Investments	132.32	-	0.06	-	-	132.38
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	132.32	-	0.06	-	-	132.38

(i.a). Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2025

(Amount in ₹crore)		G-Securities	Other Approved Securities (T-Bill)	Shares	Others	Total
Held to Maturity						
Gross	88.50	-	0.06	-	-	88.56
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	88.50	-	0.06	-	-	88.56
Available for Sale						
Gross	21.04	-	-	-	-	21.04
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	21.04	-	-	-	-	21.04
Held for Trading						
Gross	-	-	-	-	-	-
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	-	-	-	-	-	-
Total Investments	109.54	-	0.06	-	-	109.60
Less Provision For Non-performing Investments (NPI)	-	-	-	-	-	-
Net	109.54	-	0.06	-	-	109.60

- The Bank has no investment in debentures, bonds, subsidiaries & joint ventures;therefore, Bank has not given separate information here.
- The Bank do not have any investment outside India, therefore Bank has not given separate information here.

(v). Government Security Lending (GSL) transactions (in market value terms)

(Amount in ₹crore)		Minimum outstanding during the year	Maximum outstanding during the year	Daily average outstanding during the year	Total volume of transactions during the year	Outstanding as on March 31/03/2026
As at 31/03/2026 (current year balance sheet date)						
Securities lent through GSL transactions	-	-	-	-	-	-
Securities borrowed through GSL transactions	-	-	-	-	-	-
Securities placed as collateral under GSL transactions	-	-	-	-	-	-
Securities received as collateral under GSL Transactions	-	-	-	-	-	-

As at 31/03/2025 (previous year balance sheet date)

(Amount in ₹crore)		Minimum outstanding during the year	Maximum outstanding during the year	Daily average outstanding during the year	Total volume of transactions during the year	Outstanding as on March 31/03/2025
Securities lent through GSL transactions	-	-	-	-	-	-
Securities borrowed through GSL transactions	-	-	-	-	-	-
Securities placed as collateral under GSL transactions	-	-	-	-	-	-
Securities received as collateral under GSL Transactions	-	-	-	-	-	-

4. Asset Quality

(Amount in ₹crore)		Standard	Sub-Standard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	Total
Gross Standard Advances and NPAs							
Opening Balance	258.92	0.82	7.66	-	-	8.48	267.40
Add: Additions during the year	-	-	-	-	-	7.71	-
Less: Reductions during the year*	-	-	-	-	-	9.21	-
Closing balance	290.69	2.20	4.78	-	-	6.98	297.67
*Reductions in Gross NPAs due to:							
i) Upgradation	-	-	-	-	-	-	-
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)	-	-	-	-	-	4.38	-
iii) Technical/ Prudential/ Write-offs	-	-	-	-	-	-	-
iv) Write-offs other than those under (iii) above	-	-	-	-	-	-	-
Provisions (excluding Floating Provisions)							
Opening balance of provisions held	1.94	-	-	-	-	10.49	12.43
Add: Fresh provisions made during the year	-	-	-	-	-	0.76	1.01
Less: Excess provision reverse/Write-off loans	-	-	-	-	-	-	-
Closing balance of provisions held	2.19	-	-	-	-	11.25	13.44
Net NPAs							
Opening Balance	-	-	-	-	-	0.00	0.00
Add: Fresh additions during the year	-	-	-	-	-	-	-
Less: Reductions during the year	-	-	-	-	-	-	-
Closing Balance	-	-	-	-	-	0.00	0.00

(v) Divergence in asset classification and provisioning

Sr.	Particulars	Amount
1.	Gross NPAs as on March 31, 2026* as reported by the bank	6.98
2.	Gross NPAs as on March 31, 2026 as assessed by Reserve Bank of India	-
3.	Divergence in Gross NPAs (2-1)	-
4.	Net NPAs as on March 31, 2026 as reported by the bank	0.00
5.	Net NPAs as on March 31, 2026 as assessed by Reserve Bank of India	-
6.	Divergence in Net NPAs (5-4)	-
7.	Provisions for NPAs as on March 31, 2026 as reported by the bank	11.25
8.	Provisions for NPAs as on March 31, 2026 as assessed by Reserve Bank of India	-
9.	Divergence in provisioning (8-7)	-
10.	Reported Profit before Provisions and Contingencies for the year ended March 31, 2026	9.83
11.	Reported Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2026	3.92
12.	Adjusted (notional) Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2026 after considering the divergence in provisioning	-

(vi). Disclosure

(iv) Disclosures related to Project Finance			
Sl. No	Item Description	Number of accounts	Total outstanding
1.	Projects under implementation accounts at the beginning of the quarter.	0.00	0.00
2.	Projects under implementation accounts sanctioned during the quarter.	0.00	0.00
3.	Projects under implementation accounts where DCCO has been achieved during the quarter	0.00	0.00
4.	Projects under implementation accounts at the end of the quarter. (1+2-3)	0.00	0.00
5.	Out of "4" – accounts in respect of which resolution process involving extension in original/extended DCCO, as the case may be, has been invoked.	0.00	0.00
5.1	Out of "5" – accounts in respect of which Resolution plan has been implemented.	0.00	0.00
5.2	Out of "5" – accounts in respect of which Resolution plan is under implementation.	0.00	0.00
5.3	Out of "5" – accounts in respect of which Resolution plan has failed.	0.00	0.00
6	Out of "5", accounts in respect of which resolution process involving extension in original/extended DCCO, as the case may be, was funded invoked due to change in scope and size of the project.	0.00	0.00
7.	Out of "7", accounts where SBCF was sanctioned during financial closure and renewed continuously	0.00	0.00
7.2	Out of "7", accounts where SBCF was not pre-sanctioned or renewed continuously	0.00	0.00
8	Out of "4" – accounts in respect of which resolution process not involving extension in original/extended DCCO, as the case may be, has been invoked.	0.00	0.00
8.1	Out of "8" – accounts in respect of which Resolution plan has been implemented.	0.00	0.00
8.2	Out of "8" – accounts in respect of which Resolution plan is under implementation.	0.00	0.00
8.3	Out of "8" – accounts in respect of which Resolution plan has failed.	0.00	0.00

(x). Disclosure under Resolution Framework for COVID—19—related					
Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half year	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half-year	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan – Position as at the end of this half-year (A)
Personal Loans	-	-	-	-	-
Corporate persons	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-

* As defined in section 3(7) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016

5. Exposures			
I. Exposure to real estate sector			
Category	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
I. Direct exposure			
a. Residential Mortgages – Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	18.29	11.57	
b. Commercial Real Estate – Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	18.45	30.44	
c. Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures			
i. Residential			
ii. Commercial Real Estate			
II. Indirect Exposure Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.			
Total Exposure to Real Estate Sector	36.74	42.01	

ii. Exposure to capital market - Not Applicable, as the Bank has no exposure to capital market during the year under review.					
iii. Risk Category wise country exposure - The Bank has no exposure to country risk					
iv. Unsecured Advances (Amount in Crore)					
Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)			
Total unsecured advances of the bank	42.59	7.01			
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	-	-			
Estimated value of such intangible securities	-	-			
v. Factoring Exposure - The bank had not undertaken any Factoring business during the year.					
vi. Unhedged Foreign Currency Exposure - Not Applicable, as the Bank does not have any foreign currency exposure / foreign exchange transactions.					
vii. Loans against gold and silver collateral					
(a) Details of loans extended against eligible gold and silver collateral					
Particulars	Loan Outstanding (₹ Crore)	Average Ticket Size (₹)	Average LTV Ratio (%)	Gross NPA ₹ Crore (%)	As % of Total Loans
1. Opening Balance of the FY [(a)+(b)]	0.02	-	-	0.00	0.01
(a) Consumption Loans	-	-	-	-	-
of which: Bullet Repayment Loans	-	-	-	-	-
(b) Income Generating Loans	-	-	-	-	-
2. New Loans Sanctioned and Disbursed during the FY [(c)+(d)]	0.01	-	-	-	-
(c) Consumption Loans	-	-	-	-	-
of which: Bullet Repayment Loans	-	-	-	-	-
(d) Income Generating Loans	-	-	-	-	-
3. Renewals Sanctioned and Disbursed during the FY	-	-	-	-	-
4. Top-up Loans Sanctioned and Disbursed during the FY	-	-	-	-	-
5. Loans Repaid during the FY [(e)+(f)]	0.01	-	-	-	-
(e) Consumption Loans	-	-	-	-	-
of which: Bullet Repayment Loans	-	-	-	-	-

(f) Income Generating Loans					
8. Non-Performing Loans Recovered during the FY [(g)+(h)]					
(g) Consumption Loans	-	-	-	-	-
of which: Bullet Repayment Loans	-	-	-	-	-
(h) Income Generating Loans	-	-	-	-	-
7. Loans Written Off during the FY [(i)+(j)]	-	-	-	-	-
(i) Consumption Loans	-	-	-	-	-
of which: Bullet Repayment Loans	-	-	-	-	-
(j) Income Generating Loans	-	-	-	-	-
8. Closing Balance at the end of FY [(k)+(l)]	0.02	-	-	0.00	0.01
(k) Consumption Loans	-	-	-	-	-
of which: Bullet Repayment Loans	-	-	-	-	-
(l) Income Generating Loans	-	-	-	-	-

viii. Exposures to Related Parties			
Sl. No.	Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
A. Loans to Related Parties			
1	Aggregate value of loans sanctioned to related parties during the year	-	-
2	Aggregate value of outstanding loans to related parties as on 31st March.	-	-
3	Aggregate value of outstanding loans to related parties as a proportion of total credit exposure as on 31st March (%)	-	-
4	Aggregate value of outstanding loans to related parties categorized as:	-	-
(i) Special Mention Accounts (SMA) as on 31st March	-	-	-
(ii) Non-Performing Assets (NPA) as on 31st March	-	-	-
5	Amount of provisions held in respect of loans to related parties as on 31st March	-	-
B. Contracts and Arrangements Involving Related Parties			
6	Aggregate value of contracts and arrangements awarded to related parties during the year	-	-
7	Aggregate value of outstanding contracts and arrangements involving related parties as on 31st March	-	-

(b) Details of gold and silver collateral and auctions			
Sr. No.	Particulars	Amount / Details	
(a)	Unclaimed gold or silver collateral at the end of the financial year (in grams)	-	
(b)	Number of loan accounts in which auctions were conducted	-	
(c)	Total outstanding in loan accounts mentioned in (b) (₹ Crore)	-	
(d)	Gold or silver collateral acquired during the FY due to default of loans (in grams)	-	
(e)	Gold or silver collateral auctioned during the FY (in grams)	-	
(f)	Recovery made through auctions during the FY (₹ Crore)	-	
(g)	Recovery percentage:	-	
(h)	As % of value of gold or silver collateral	-	
(i)	As % of outstanding loan	-	

6. Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs			
a) Concentration of deposits			
Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
Total deposits of the twenty largest depositors	20.92	15.40	
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	4.77%	3.92%	
b) Concentration of advances*			
Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
Total advances to the twenty largest borrowers	44.15	47.95	
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	14.83%	17.93%	

*Advances shall be computed based on credit exposure i.e. funded and non-funded limits including derivative exposures where applicable. The sanctioned limits or outstanding, whichever are higher, shall be reckoned. However, in the case of fully drawn term loans, where there is no scope for re-draw of any portion of the sanctioned limit, banks may reckon the outstanding as the credit exposure.

c) Concentration of exposures			
Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	39.70	45.06	
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/customers to the total exposure of the bank on borrowers/customers	13.38%	16.85%	

Note: Outstanding balance of respective year has been considered in denomination for ratio calculation.

d) Concentration of NPAs			
Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	4.27	5.35	
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs	61.09%	63.09%	

7. Derivatives -Bank has not entered into any derivative transaction during current and previous year.

8. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)			
Sr.No.	Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	2.48	2.11
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.42	0.44
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.08	0.07
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	2.82	2.48

9. Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman.

Sr.No.	Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
Complaints received by the bank from its customers			
1.	Number of complaints pending at beginning of the year	NIL	NIL
2.	Number of complaints received during the year	NIL	NIL
3.	Number of complaints disposed during the year	NIL	NIL
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	NIL	NIL
4.	Number of complaints pending at the end of the year	NIL	NIL
5.	Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	NIL	NIL
5.1	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	NIL	NIL
5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	NIL	NIL

5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank.	NIL	NIL
6.	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	NIL	NIL

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.

b). Top five grounds of complaints received by the bank from customers					
Grounds of complaints (i.e. complaints relating to the year	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% Increase/decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5 number of complaints pending beyond 30 days
1.	2	3	4	5	6
2025-2026					
ATM service Related	0	0	0	0	0
IMPS/UPI/Digital services related	0	0	0	0	0
Others	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
2024-2025					
ATM service Related	0	0	0	0	0
IMPS/UPI/Digital services related	0	0	0	0	0
Others	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

10. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India

Sr No	Particulars	Amount
	NIL	

11. Other Disclosures			
i. Business ratios			
Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	8.13%	8.73 %	
ii) Non-Interest Income as a percentage to Working Funds	0.31%	0.43 %	
iii) Cost of Deposits	5.15%	5.33 %	
iv) Net Interest Margin	4.47%	4.53 %	
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.91%	1.84 %	
vi) Return on Assets	0.76%	0.82 %	
vii) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	9.82	10.31	
viii) Profit per employee (in ₹ crore)	0.05	0.06	

ii. Bancassurance business

Sr.No	Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
1	NIL	NIL	NIL

iii. Marketing and distribution

Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
Income / expenditure relating to marketing and distribution arrangements	NIL	NIL

iv. Disclosures regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)

Sr. No	Particulars-Category	PSLCs –Amount
1	Priority Sector lending (Purchase)	40.00
2	Weaker Section Advances	NIL
3	Micro Finance	NIL

v. Provisions and contingencies			
Particular	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)	
I. Provision for NPI (IDR)	0.91	0.00	
II. Provisions towards NPA	0.76	0.20	
III. Provision made towards Income Tax	0.00	0.00	
IV. Other Provisions and Contingencies (with details)			
a) Renovation Fund	0.25	0.40	
b) Staff Incentive Allowance	0.92	0.60	
c) Standard asset	0.25	0.30	
d) Staff Leave (Including PL & SL)	0.75	0.60	
e) Computer & Technology Dev Fund	0.35	0.60	
f) Member gift	1.14	1.10	
g) Cyber cell	0.00	0.00	
h) Staff CL Leave	0.17	0.05	
i) Contingency Fund	0.42	0.50	
j) Member Welfare Fund	0.00	0.35	

vi. Payment of DICGC Insurance Premium			
Sr. No.	Particulars	Current Year (2025-26)	Previous Year (2024-25)
1.	Payment of DICGC Insurance Premium	0.50	0.48
II.	Arrears in payment of DICGC premium	0.00	0.00

*The deposit insurance premium payable to DICGC has been paid within prescribed timelines.

vii. Disclosure of facilities granted to directors and their relatives.

Particular	Sanction Amount	Outstanding as on 31.03.2026
Fund based (FDDO)	0.00	0.00
Non fund based	0.00	0.00

12. Foreign Exchange Transaction: The bank is not authorized to deal in foreign exchange.

13. Suppliers / service providers covered under Micro, Small, Medium Enterprises Development Act, 2006, have not furnished the information regarding filing of necessary memorandum with the appropriate authority. Therefore, information relating to cases of delays in payments to Micro and Small enterprise or of interest payments due to delays in such payments could not be given.

Disclosure of Information in noted on accounts as required by RBI circular are as under:			
Sr.	Particulars	As on 31/03/2026	As on 31/03/2025
1	Overall CRAR %	12.10%	11.31%
2	SLR Investments		
a) Government Securities			
i) Book Value of Investments		132.32	109.54
ii) Face Value of Investments		132.32	109.50
c) Market Value of Investments		132.32	109.65
Non-SLR Investments		0.00	0.00
Sr. No.	Investment	Amount	Amount
1	PSUs	0.00	0.00
2	Public Sector Banks	0.00	0.00
3	Mutual Funds	0.00	0.00
4	Others	0.00	0.00
5	Provision Held towards Depreciation	0.00	0.00
Non-performing Non SLR Investment			
Opening Balance		0.00	0.00
Addition during the year		0.00	0.00
Reduction during the year		0.00	0.00
Closing Balance		0.00	0.00
Provision Made		0.00	0.00
5	Advances against real estate, construction business, housing	36.74	42.01
6	Advances against shares & debentures	0.00	0.00
7	Advances to directors, their relatives, companies / firms in which they are interested	0.00	0.00
8	Non - Loans Against F&D Deposits	5.15%	5.33%
Cost of Deposit: Average cost of deposits			
Movement in NPAs			
a) Gross NPAs	31/03/2026 (In %)	31/03/2025 (In %)	
b) Net NPAs	3.35	3.17	
c) Provision Held	-1.49	-0.78	
Profitability			
a) Interest income as a percentage of working funds		8.13	8.73
b) Non-interest income as a percentage of working funds		0.31	0.43
c) Operating profit as a percentage of working funds		1.91	1.84
d) Return on Assets		0.76	0.82
e) Business (Deposits + Advances) per employee		9.82	10.31
f) Profit per employee		5.22	5.81
Movement in provisions			
Provision made towards NPAs, depreciation in investments, Standard Assets		16.00	13.59
11	Towards NPAs	11.23	10.49
12	Towards depreciation on investments	2.56	1.15
13	Towards depreciation on assets	2.19	1.94
14	Assets	0.00	0.00
15	Liabilities	0.00	0.00
16	Payment of DICGC Insurance Premium	0.50	0.48
17	Penalty imposed by RBI	0.00	0.00
18	Deaths of Restructured Accounts	0.00	0.00
19	Final Assets - Valuation - Revaluation	0.00	0.00
20	Other Assets - Valuation - Revaluation	0.00	0.00
21	Opening balance of amounts transferred to DEAF	2.48	2.11
22	Add amounts transferred to DEAF during the year	0.42	0.44
23	Less amounts transferred by DEAF towards claims	0.08	0.07
24	Closing balance of amounts transferred to DEAF	2.82	2.48



ગાંધીનગર, ગુજરાતમાં આગામી દિવસોમાં વરસાદી માહોલ પૂર્ણપણે જામી રહેશે. રાજ્યના ઉત્તર, દક્ષિણ અને સૌરાષ્ટ્ર-કચ્છના મોટાભાગના વિસ્તારોમાં હળવાથી મધ્યમ તેમજ કેટલાક જિલ્લાઓમાં અત્યંત ભારે વરસાદ પડવાની સંભાવના વ્યક્ત કરવામાં આવી છે. રવિવારના રોજ ગુજરાતમાં સાર્વત્રિક ભારેથી અતિભારે વરસાદ પડવાની આગાહી કરવામાં આવી છે, જેના પગલે રાજ્યના ઓ જિલ્લાઓમાં રેડ એલર્ટ જાહેર કરવામાં આવ્યું છે. અમદાવાદ અને ગાંધીનગરમાં પણ હજુ રવિવાર સુધ